Akt Themellml
i shoglrise me plrgjlgltst 8 kullzuae * Luming Saurcing v

Mbéshietur n8 Kushtetuitn dhe Kodln Clvil ¥ fugl 8 Republikes s¢ Shylperias | pa .
14.04.2008 , * Pér shoqlrité tregetare” dhe n¥ Liglin Ne9723 |, dattt 63 .as.zgg’i “i’;r Q}Ig%}tgié;fggnﬁ 1}'@1&
qt duhen respektuar nga Shog@rite Tregtare , ine vullnetln e tyre (8 lire |, & shprehur edhe ne nénshkx:; el
ketij akt-themelimi, sot mé& date 10702/ 2024 me ortnkét : min €

1. Ablice Mangil pajisur me pasaport® nr YR1229812

1. Gulds Vendrame pajisur nte pasaport® nr YARIZ3587

lajjcjm& shoq¥rin® me pérgjegitsi t kufizuar “ Lumina Sourcing * me akt themelimi si

Vo,

Nenil

Formimi i shoq®ris®

Formohet shoq¥ria tregtare private e quajtur “ Lumina Sourcing * . Shoqg&ria do ti nénshtrohet legjislacionit

shqiptar , ndrsa degZt & mund t& krijohen do ti nénshtrohen legjistacionit ku do t2 kete selin& dega. Shogéria
do t& ushtroj& veprimtarin e saj n& baz¥ t€ k&tij akti themelues dhe statutit t& shogErist q& do t& miratohet nga

ortak®t themelues .

Neni2
Selia ¢ shoqerisé ,

= Selia e shoqeris® “ Lumina Sourcing ™ do te jet¥: Lagjja “Pavarésia”, Rruga “ Shyqyri Ali
Merka”,Numri i pasurisE 25/45+1-45, Zona kadastrale 8602, Vlore. Adresa e shoqZrisg pér

q&llime komunikimi elekironik Eshtg si vijon: alicemangili@gmail.com

Shogéria mund te ndryshoj# seling e saj , t& hapZ zyra prfaqesic , degk , te krijoj€ filiale si brenda ashtu
dhe jasht& Republik&s s& Shqiperist , vetém me vendim t& asambles s€ ortak&ve.

Neni 3
Objektivi i veprimtarisg

Shogéria do t& zhvilloj& veprimtarité si vijojné&:
Aktivitete t8 programimit informatik,

&

Neni 4
Koh&zgjatja e shogérisé

Koh#zgjatja ¢ shoqérisé do tc jet me nje afat te pacaktuar . Ajo mund shpgrbehet né cdo kohd dhe per
cfargdo lloj shkaku.

Nenl 5
Kapitali i shogérisé
Kapitali fillestar | shoqérisk private * Lumina Sourcing " do 1t jett 100 (njeqind leke) dhe &sht? | ndar¥ nd

aksio M j igji i . Y *
lfm mﬁ%ﬁg c’;:; i’i":‘: ¢ Manglll ¢ Zotérues I njé kuote q¥ pérb&n 50% te kapitalit themeltar t& shoqiris2

(50 pesedhjete leke).
2. Ortaku themelues Guido Vendra

shog¥rist (50 pesedhjete leke).
V

-y

me : Zotrues | njé kuote q¢ pérbén 50% te kapitalit themeltar t2



Nenl 6
Drejtimd | shoqlrisé

Shogeria do (& drejtohet nga administratori 2. Rezart Stieha me 1D 510101600 1 datelindjes 10.10.1975,
cd sk € perfaqlsuesi | 5h0q€ri%€ n#t marrédhEnie me 1€ tretet dhe kn kompetenca (€ plota né drejtimin ¢ saj.
o kontrate do {2 kryhet prej tij dhe n# rast mungese nga nj& perfagesues | pajisur me prokuré (& posacme

Neni 7
Ortak&t themelucs kang 18 drejte t& em#rojng dhe administratorg (& tjeré (€ vierave materiale, kan® (€ drejté 2

caktojné financiers dhe likujdatort pér problemet ¢ shoqdrise.
Nenl §
Konfliktet q& mund t& lindin do t& zgjidhen n& zbatim & legjistacionit Shqiptar n& Gjykattne Rrethit GjygEsor

Vieors .

Nenl 9
Shoggria ka vulZn e saj me madh#si t& zakonshme , me tekstin rreth saj .

KNeni 10

Shoq#ria deklarohet e krijuar n& zbatim 1€ plot€ t& normave t& statutit dhe n& perputhje me legjislacionin
shqiptar n& fuqi dhe vecanerisht t& Ligjit Nr.9901 datg 14.04.2008 “Per Krijimin ¢ Shoqgérive Tregtare”
, si dhe duke zbatuar ligjet nd&rkombetare dhe t& vcndit si dhe rregullave q& zbatohen p&r biznesin q&

kryen kjo shoq@ri .

P

Neni 11
'ju shperndare organeve kompetente dhe nj& kopje do t& mbetet

Akti i themelimit u pérpilua ng& 2 kopje , pért :
n& dokumentacionin baz& & shoqérisé private * Lumina Sourcing .

Akti i themelimit nénshkruhet rregullisht nga ortak{ét ¢ saj.,‘ -

Ortaku i * Lumina Sourcing »

Ortaku i % Lumina Sourcing "
Guldo VENDRAME

QPUWLM
7T

Allee MANGILI

ot Jog




